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Wprowadzenie 

Zgodnie z ustawą z 9 października 2015 r. o rewitalizacji, rewitalizacja to kompleksowy proces 

wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, poprzez działania 

całościowe, integrujące interwencję na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej 

gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany poprzez programy rewitalizacji. Rewitalizacja zakłada optymalne wykorzystanie 

specyficznych uwarunkowań danego obszaru oraz wzmacnianie jego lokalnych potencjałów 

i jest procesem wieloletnim, prowadzonym przez interesariuszy (m.in. przedsiębiorców, 

organizacje pozarządowe, właścicieli nieruchomości, organy władzy publicznej, etc.) tego 

procesu, w tym przede wszystkim we współpracy z lokalną społecznością1. Partycypacja 

społeczna jest zatem kluczowym elementem procesu rewitalizacji. 

Niniejsze opracowanie stanowi podsumowanie konsultacji społecznych projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030.  

 
1 Ustawa z 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
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Osoby/podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, do udziału w konsultacjach 

społecznych uprawione są następujące osoby/podmioty: 

− mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści 

nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym 

obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa 

budownictwa społecznego, 

− mieszkańcy gminy, 

− podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą, 

− podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

− jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 

− organy władzy publicznej, 

− inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 
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Konsultacje społeczne  

Termin konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 7 listopada 2023 roku do 

12 grudnia 2023 roku w następujących formach: 

1. Zbierania uwag w postaci formularza konsultacyjnego. 

2. Badania ankietowego. 

3. Spotkania konsultacyjnego. 

Powiadomienie o konsultacjach 

Kluczowe informacje dotyczące konsultacji społecznych, w tym o dacie ich rozpoczęcia oraz 

o formach, w jakich były prowadzone, zostały opublikowane 31 października 2023 roku. 

Termin ogłoszenia jest zgodny z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. Ponadto, 

zgodnie z art. 6 ust. 2 tejże ustawy, o konsultacjach społecznych poinformowano w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Gminie Miasto Sochaczew, m.in. poprzez ogłoszenie na podmiotowej 

stronie gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, w prasie, w radiu, na stronie internetowej 

poświęconej konsultacjom społecznym konsultacje.sochaczew.pl oraz wywieszenie 

w widocznym miejscu w siedzibie Urzędu. 

Poniżej znajduje się wykaz opublikowanych plików: 

1. Formularz konsultacyjny 

2. Ankieta 

3. Projekt – GPR Sochaczew 

4. Załącznik graficzny cz.1 

5. Załącznik graficzny cz.2 

6. Zarządzenie nr 286.2023 BM Sochaczew z dnia 31 października 2023 r. 
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Przebieg konsultacji społecznych  

Zbieranie uwag w postaci formularza konsultacyjnego (w formie papierowej bądź 

elektronicznej) – formularz można było złożyć osobiście w godzinach 08.00-16.00 w Biurze 

Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, przesłać za pośrednictwem 

poczty lub poczty kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, 96-500 

Sochaczew lub przesłać skan wydrukowanego, wypełnionego i podpisanego formularza za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: fundusze@sochaczew.pl oraz drogą 

elektroniczną poprzez platformę konsultacyjną https://konsultacje.sochaczew.pl. 

W trakcie konsultacji społecznych drogą formularza konsultacyjnego nie napłynęły żadne 

opinie. Tym samym uprawnione do udziału w konsultacjach osoby i podmioty nie zgłosiły 

żadnych zastrzeżeń co do treści projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto 

Sochaczew na lata 2024-2030. 

Badania ankietowe dotyczące opinii o projekcie dokumentu „Gminny Program Rewitalizacji 

Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030”. Ankietę można było wypełnić on-line. 

W przypadku tradycyjnego wypełnienia ankiety w formie papierowej, wypełnione 

kwestionariusze można było złożyć osobiście w godzinach 08.00-16.00 w Biurze Obsługi 

Klienta Urzędu Miejskiego w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, przesłać za pośrednictwem poczty lub 

poczty kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, 96-500 Sochaczew lub 

też przesłać skan wydrukowanego i wypełnionego kwestionariusza ankiety za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres e-mail: fundusze@sochaczew.pl.  

Głównym celem badania było poznanie opinii na temat projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030. W ramach konsultacji napłynęło 

5 ankiet, wypełnionych drogą on-line. Respondenci badania nie zgłosili żadnych zastrzeżeń, 

a z ich deklaracji wynika, że: 

− Program przyczyni się do poprawy sytuacji na wyznaczonym obszarze rewitalizacji  

w dużym lub bardzo dużym stopniu, 

− Program jest kompletny i nie wymaga zmian, 

− Cele rewitalizacji, które określono w Programie, są odpowiednie względem 

zdiagnozowanych potrzeb i problemów, 

− Zakres przedsięwzięć rewitalizacyjnych jest wystarczający do osiągnięcia przyjętych 

celów i poprawy sytuacji na obszarze rewitalizacji. 

mailto:fundusze@sochaczew.pl
https://konsultacje.sochaczew.pl/
mailto:fundusze@sochaczew.pl
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Spotkanie konsultacyjne dla interesariuszy za pośrednictwem platformy Zoom w dniu  

22 listopada 2023 r. o godzinie 14:00 (pod linkiem:  https://us02web.zoom.us/j/86222454218). 

W ramach konsultacji społecznych zrealizowano spotkanie konsultacyjne za pomocą środka 

porozumiewania się na odległość – platformy Zoom, jednak żaden spośród uprawnionych 

do udziału interesariuszy (osób/podmiotów) nie wziął w nim udziału. Tym samym w ramach 

spotkania nie zostały zgłoszone żadne uwagi odnośnie do projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030. 

Należy podkreślić, że Sochaczewska Rada Działalności Pożytku Publicznego podczas 

posiedzenia w dniu 06.12.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt dokumentu pn. „Gminny 

Program Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030”. 

  

https://us02web.zoom.us/j/86222454218
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Podsumowanie 

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wprowadzono żadnych zmian 

do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Sochaczew na lata 2024-2030. 

 

 


